Quære cap. 1 litt. A.

563 CAP. XI. *Quando non ordinetur eunuchus episcopus aut clericus, aut aliter corpore mancus.*

B Quære cap. 34 litt. E.

Canones 77 et 78 sanctorum apostolorum non rejiciunt a sacerdotio monoculum, aut claudicantem. Non enim labes corporalis quoad hoc polluit, sed animæ vitium. Istud enim sub lege utrobratili observatum est, quæ integrum corpus exegit, atque solet ex visibilibus spiritualia edocere. Is quidem qui tale quid passus fuerat munere suo movebatur: verumtamen apud nos, qui vel oculos post sacerdotium exsectos habet, vel incidit in aliud vitium corporale, quod sanari nequit, sacerdotio non semovetur. Nam si quis, inquit, oculis ambobus orbatus fuerit, aut utrisque auribus obsurduerit, aut dexteram aridam habuerit, aut alio aliquo sensu privatus fuerit, ita ut mutilatio ejus impediatur, quin sacerdotale munus exerceat, ad episcopatum non promovebitur, non quod læsa sunt membra, sed quia sacra mysteria tractare haud possit. Qui tamen post sacerdotium collatum istiusmodi labæ laborat, sacerdotio non excidit.

CAP. XII. *Quod episcopum in ecclesia, cujus episcopus adhuc in vivis est, non ordinari oporteat.*

Quære in caq. 9 litt. Δ canonem 16 primæ et secundæ synodi.

CAP. XIII. *Quod non oporteat episcopum in civitate parva aut vico ordinare.*

Vide cap. 3 litt. E.

CAP. XIV. *De ordinatione chorepiscoporum.*

Consule cap. 31 litt. E.

CAP. XV. *De episcopo ordinato qui ad ecclesiam suam abire recusat.*

Vide cap. 20 litt. E.

264 CAP. XVI. *Quod non licet episcopo ordinationes facere in districtu ipsi non subiecto.*

Canon 35 sanctorum apostolorum episcopum mandat non præsumere extra suos limites ordinationes facere in urbibus et pagis sibi non subiectis: sin autem aliquis hoc fecisse convictus fuerit, præter illorum qui loca illa occupant sen-

tentiam et ipse deponatur, et illi quos ordinavit. Sed nec metropolitano licet ad alicujus episcoporum, qui sub ipso sunt, diocesin proficisci, et munus aliquod hierarchicum peragere, absque consensu episcopi.

Vide in cap. 9 litt. A synodi Antiochenæ canonem 13 et 22, et synodi secundæ secundum.

CAP. XVII. Quod non permittitur episcopo clericum alius provincie ordinare.

Canon 54 synodi Carthaginensis episcopos qui alienum clericum suscipientes in suis ecclesiis ordinant, communione reliquarum privat.

Constitutio autem synodica, quæ facta est sub patriarcha Michaelē, qui cognominatur princeps philosophorum, Concessum est, inquit, Pontificibus omnes, qui nondum sacris initiati sunt, fidei verbum docere, et erudire et baptizare undecunque sint, et sacra mysteria impertiri fidelibus cujuscunque dioceseos, haud tamen iis qui undequaque adveniunt, sacros ordines conferre: sed his tantum qui ad suam ditionem pertinent, uti sacri canones decernunt. Durum enim reputatum est et inhumanum eos qui hoc facere attentant, episcopos scilicet, excommunicare, ordinatos vero sacerdotio privare, nisi forte post unam et alteram admonitionem obtemperare recusaverint; verum et tunc quidem episcopi socordiam damnat, addito certo tempore: ordinatos autem in illa diocesi sacerdotale munus exercere vult in qua ordinati sunt. Dare etiam jubet ministris episcopatus et chartophylaci seu registrariorum quæ ex veteri consuetudine ordinandis sunt præscripta. Ista autem dices ex capite 28 præsentis elementi.